[image: image1.jpg]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                         АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

	    14.04.2008

	г. Липецк
	№  71

 Об утверждении отчета об итогах

 эмиссии   государственных  облигаций

 Липецкой области  за  2007 год

         В соответствии  с  Федеральным законом «Об особенностях эмиссии и обращения  государственных и муниципальных  ценных бумаг» и Правилами представления отчетов об итогах эмиссии ценных бумаг субъектов Российской Федерации или муниципальных ценных бумаг, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации  от 30.09.2000 г. № 754 «О государственной регистрации нормативных правовых актов, содержащих условия эмиссии ценных бумаг субъектов Российской Федерации или муниципальных ценных бумаг,  и об отчетах о  проведенной эмиссии»,   администрация  области

постановляет:

     утвердить  отчет об итогах эмиссии  государственных облигаций Липецкой области  за 2007 год согласно приложению.

Глава администрации области                                        О.П.Королев

                                                                                       Приложение  к постановлению

                                                                                          администрации области

                                                                                          от  14.04. 2008г. №  71
ОТЧЕТ ОБ ИТОГАХ ЭМИССИИ  ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОБЛИГАЦИЙ

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ  ЗА 2007 ГОД

     1. Объем обязательств Липецкой области (по номинальной стоимости) в результате эмиссии ценных бумаг составляет:

                                                                                                                                      (тыс. рублей)

	Валюта обязательств
	на 1 января 2007 года
	на 31 декабря 2007 года

	рубли
	1 800 000,0
	2 000 000,0

Просроченной задолженности по состоянию на 1 января 2007 года и на 31 декабря 2007 года Липецкая  область не имеет.

Сумма обязательств, подлежащих исполнению после 31 декабря 2007 год (с учетом основной суммы долга и процентных платежей), составляет:

                                                                                                                                     (тыс. рублей)

	Валюта обязательств
	Основной долг
	Процентные платежи
	Итого

	рубли
	2 000 000,0
	474 870,0
	2 474 870,0

     2. Законом Липецкой области "Об областном бюджете на 2007  год"  от 25.12.2006             N 8-оз  (в редакции законов Липецкой области от 07.02.2007  N 19-оз, от 04.04.2007   N 32-оз, от 29.05.2007 № 52-оз, от 25.06.2007  № 65-оз, от 20.07.2007  № 73-оз, от 21.08.2007    № 81-оз, от 09.10.2007   № 98-оз, от 17.12.2007  № 105-оз, от 25.12.2007 № 121-оз)  утверждены следующие источники финансирования дефицита бюджета:

                                                                                                                                      (тыс. рублей)

	Источники внутреннего  финансирования  дефицита
	Сумма

	 Долговые обязательства Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, выраженные в ценных бумагах, указанных в валюте Российской Федерации
	  200 000

	- привлечение долговых обязательств Российской Федерации,  субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, выраженных  в ценных бумагах, указанных в валюте Российской Федерации
	  500 000

	- погашение долговых обязательств Российской Федерации,  субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, выраженных  в ценных бумагах, указанных в валюте Российской Федерации
	 -300 000

	Исполнение  государственных и муниципальных  гарантий в валюте Российской Федерации
	       - 360

	Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в государственной и муниципальной собственности
	   -978 100

	- приобретение  (увеличение стоимости) акций и иных форм участия в капитале, находящихся   в  государственной и муниципальной собственности
	   -1 033 000

	- продажа  (уменьшение стоимости) акций  и иных форм участия в капитале, находящихся в  государственной и муниципальной собственности
	       54 900

	Земельные участки, находящиеся в государственной и муниципальной собственности
	        28 000

	- продажа (уменьшение стоимости) земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	        29 000

	- приобретение (увеличение стоимости) земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	       - 1 000

	Остатки средств бюджетов
	          2 990 692,3

	Итого
	2 240 232,3

      3. Общий объем размещения и общий объем погашения ценных бумаг в 2007 году по номинальной стоимости составляет:

                                                                                                            (тыс. рублей)

	Наименование выпуска облигаций
	Объем размещения
	Объем погашения

	Государственные облигации Липецкой области 2005 года  (государственный регистрационный номер RU25003LIP0)
	0,0
	300 000,0

	Государственные облигации Липецкой области 2006 года  (государственный регистрационный номер RU34004LIP0)
	1 500 000,0
	0,0

	Государственные облигации Липецкой области 2007 года  (государственный регистрационный номер RU25005LIP0)
	   500 000,0
	0,0

	ИТОГО
	2 000 000,0
	0,0

     4. Объем средств, привлеченных в результате размещения ценных бумаг,  в 2007 году составил 500 000,0 тыс.руб.,  в 2006 году  -  1 500 000,0 тыс. рублей.

     5. Объем расходов на обслуживание государственного долга Липецкой  области в 2006 и 2007 годах составляет:

                                                                                                                                       (тыс. рублей)

	Наименование
	2006 год
	2007 год

	Кредитные договоры и соглашения коммерческих банков
	0
	0

	Договоры и соглашения о предоставлении субъекту РФ  бюджетных ссуд и бюджетных
 кредитов из бюджетов других   уровней бюджетной системы РФ

	0
	0

	Выплата купонного дохода
	20940
	134625

	Итого:
	20940
	134625

       6. Фактический размер дефицита  областного бюджета  в 2007 году   составил  1309930   тыс. рублей. Объем заимствований, осуществляемых  путем выпуска  ценных бумаг, как  источника финансирования дефицита областного бюджета, в 2007 году составил 500000 тыс.руб.

      7. В отчетном году эмитентом  осуществлено погашение  государственных облигаций Липецкой области 2005 года  номинальным объемом 300000 тыс.руб.  и сроком обращения 2 года  за счет средств  областного бюджета. Обслуживание выпуска осуществлялось эмитентом в установленные сроки и в полном объеме.

           В 2007 году была осуществлена эмиссия  очередного облигационного займа. Срок облигаций составил  3 года, ставка купонного дохода – 7,1% годовых, что на  0,85% годовых  ниже ставки купонного дохода по  облигационному займу 2006г.

PAGE